
Č. 1. SVSIZO 17 t1 1 1OO8-M
lll lllllllllllllll lll Il] l ll llllll lllllllllllllil lil

svspes6850ď00

ruaŘízertí srÁrní vETERlNÁnrtí spRÁvy
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kra1 jako správní orgán

místně a věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 4 a7 a § 49 odst. 1 písm, c) zákona č. 166/ 1999
Sb., o veterinární péči a o změně něktených souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění
pozdějŠÍchpředpisŮ,vsouladusustanovením§15odst. 1,a§54odst. 1písm,a),b),d),e), l)ar)a§
54 odst. 2 písm, a) veterinárního zákona nařizuje tato

mimořádná veterinární opatření
k zamezení Šíření nebezpečné nákazy - moru včelího plodu v Olomouckém kraj|:

čt. t
Vymezení ohniska

Ohniskem nebezpeěné nákazy moru včelího plodu bylo rozhodnutím Krajské veterinární správy
Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj o mimořádných veterinárních opatřeních č.j,
SVS/2017l109635-M ze dne 15.9.2017 vymezeno stanoviště chovu včel reg. č, cZ 90136436 v Městu
Libavá, v k. tj 693421 Město Libavá.

čt,z
Vymezení ochranného pásma

Ochranným pásmem vymezeným kolem ohniska náRazy, s přihlédnutím k epizootologickým,
zeměPisným, biologickým a ekologickým podmínkám, se stanovují tato katastrální území: 630811
DomaŠov nad Bystřici, 693421 Město Libavá, 704776 Norberčany, 990191 Rudoltovice, 704784
Trhavice a 990256 Velká Střelná na území Otomouckého kraje,

čt. s
Opatření v ochranném pásmu

(1) zakazují se přesuny včelstev a matek ze stanoveného ochranného pásma.

(2) Přemístěnívčelstev a matek uvnitř ochranného pásma nebo do ochranného pásma zúzemiprostého
nákazY je moŽné jen se souhlasem Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro olomoucký
kraj vydaným na základě žádosti chovatele doložené negativním výsledkem laboratorního vyšetření
směsného vzorku měli na mor věelího plodu. Směsné vzorky měli jsou odebírány ze stanoviště, ze
kterého jsou věelstva a matky přemísťovány.

V případě přemístění včelstev a matek uvnitř ochranného pásma musí být vzorek odebrán v období 2
měsíců před předpokládaným termínem přemístění.

V případě přemístění včelstev a matek do ochranného pásma zúzemíprostého nákazy může být vzorek
odebrán v obdobínejdéle 't2 měsíců před předpokládaným termínem přemístění.

str.lz3



(3) VŠem chovatelŮm ue."ly ochranném pásmu se nařizuje provést neprodleně prohlídku včelstev v
období Příznivých klimatických podmínek z hlediska biologie včel s rozebráním veetino díla, včetně
kontroly rezervních souŠÍ a v případě zjištění příznaků nebó onemocnění morem včelího plodu o tomihned uvědomit Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro olombucký kraj,
Prostřednictvím těchto možných kontaktů: tel. č. 585 700 730, lD datové icňránky: 7xg6dcq, rai:
585 700 746, e-mail: epodatelna.kvsm @svscr.cz.

(4) VŠem chovatelŮm vČelstev na stanovištích v ochranném pásmu se nařizuje provést odběr vzorků
vČelí mělia zajistit jejich neprodlené laboratorní vyšetření pokud u nich nebylo v posledních 12 měsících
Před ÚČinností tohoto nařízení provedeno bakteriologické vyšetření směsných vzorků včelí měli ze
stanovišť včelstev se zaměřením na zjištění původce moru včelího plodu.

(5) ChovatelŮm vČel v ochranném pásmu se nařizuje provést odběr vzorků včelí měli a jejich vyšetření
následujícím způsobem:

a) V termínu do {0.í0.2017 vloži chovatelé včel způsobem předepsaným pro vzorkování do
vŠech vČelstev chovaných v ochranném pásmujednorázové podložky určené k odběru
vzorků včelí mělive vegetačním období,

b) Po 14 dnech od umístěníjednorázových podložek do včelstev je chovatelé předepsaným
zpŮsobem pro vzorkování vyjmou, zabalí, řádně označí a vzorky včelí měli předají
k vyšetření ve schválené laboratoři.

Jeden směsný vzorek může obsahovat včelí měl nejvýše od 10 věelstev.c) chovatelé provedou odběr směsných vzorků zimní včelí měli od všech věelstev
na stanoviŠtích v ochranném pásmu fieden směsný vzorek může obsahovat včelí měl nejuýše
od 10 vČelstev) a předají je k vyšetření ve schválené laboratoři v termínu do 15. 2. 2018.

PoŽadavek na vyŠetření moru včelího plodu musí být řádně vyznačen na objednávce k vyšetření
i na obalu vzorků.

(6) VŠem chovatelŮm vČel v ochranném pásmu se nařizuje při podezření z výskytu nebezpečné nákazy
moru vČelího Plodu, věetně zjiŠtění pozitivních výsledků bakteriologického vyšetřenívzorků r]lové měli
nebo vzorkŮ medu na pŮvodce moru vČelího plodu, o uvedených skutečnostech neprodleně uvědomit
Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj způsobem uvedeným
v odstavci 3.

(7| Zakaz$e se PouŽÍvat veškený med vyprodukovaný v ochranném pásmu ke zkrmování včelám.

(8) Použití léčiv pro léčení moru včelího plodu je zakázáno.

čl. +
Sankce

Za nesplnění nebo poruŠení povinnostívyplývajících z těchto mimořádných veterinárních
opatření mŮŽe správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního zákona uložit pokutu až
do výše:
a) 50 000 Kč, jde-lio fyzickou osobu,

b) 2 000 000 Kě, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu.

slr,2z3



čt. s
Společná a závěreěná ustanovení

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a)
veterinárního zákona Platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den
jeho vYvěŠení na rjřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Nařízení musí být každému
přístupné u krajské veterinární správy, kr{ského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká,

V Olomouci dne 18.09.2017

MVDr. Aleš Zatloukal
ředitel Kralské veterinárn í správy

Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj
podepsáno elektronicky

ObdĚí:

Krajský úřad Olomouckého kraje

obecní úřady: dotčené obce v pásmu a příslušné obce s rozšířenou působností

Dokunent je pcldepsár elekhonickým podpisem

Podepisrtjici: IvlvDr.Alešzatlóukal
ol8aMce. OJ Sláhi veleli]lfurú §lrava
sériové č cert,: 22]05]6
Vydavalel cer1,: PostSignun Qualified CA 2

DatuDl a ča.-: l8,09,20t7 08:l7:l8
Důvod:

M{sto: OloDloucstr.3z3


